
UCHWAŁA NR XII/72/2025 
RADY GMINY GŁOGÓW 

z dnia 15 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek ponoszonych przez właścicieli nieruchomości  za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Głogów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024r., poz. 399 z późn. zm.) Rada Gminy Głogów uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych świadczonych przez podmioty posiadające zezwolenie na prowadzenie działalności w tym zakresie, 
w wysokości: 

1) za usunięcie nieczystości ciekłych: 

a) pochodzących ze zbiorników bezodpływowych -  45,00 zł/m3, 

b) pochodzących z przydomowych oczyszczalni ścieków – 250,00 zł/m3. 

§ 2.  

Traci moc uchwała Nr LXVII/487/2023 Rady Gminy Głogów z dnia 25.01.2023r. w sprawie ustalenia 
górnych stawek ponoszonych przez właścicieli nieruchomości  za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Głogów. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głogów. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1B1DC27-F772-419E-BBB9-28946AFBFA5B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Obowiązek uchwalenia górnych stawek wynika z zapisu art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024r., 
poz. 399 z późn. zm.). 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, właściciel nieruchomości zobowiązany jest do zawarcia umowy 
z podmiotem posiadającym zezwolenie Wójta na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych. 

 W przypadku gdy właściciel nieruchomości nie  zawarł umowy na wywóz nieczystości ciekłych, 
Gmina zobowiązana jest zorganizować opróżnianie zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków z terenu nieruchomości. W takim przypadku Wójt wydaje właścicielowi 
nieruchomości decyzję z urzędu, w której nakłada na niego obowiązek ponoszenia opłaty z przedmiotowego 
tytułu, wyliczonej w oparciu o górną stawkę opłaty. 

W związku z powyższym Rada Gminy została zobowiązana do ustalenia w drodze uchwały, górnych stawek 
opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Proponowana stawka opłaty za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych uzależniona jest od wzrostu kosztów 
transportu oraz unieszkodliwiania nieczystości ciekłych. 

Stawka opłaty stosowana przez przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych nie może być wyższa niż proponowana w przedmiotowej 
uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1B1DC27-F772-419E-BBB9-28946AFBFA5B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/72/2025 RADY GMINY GŁOGÓW z dnia 15 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


